ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  13                                                              г. Казань
от 9 октября 2012г.
	О поддержке Обращения к депутатам Госдумы РФ и членам Совета Федерации в связи с рассмотрением проекта ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

На заседании Исполнительного комитета Общероссийского Профсоюза образования 23 сентября  с.г. был рассмотрен вопрос «О проекте Федерального закона “Об образовании в Российской Федерации”», где было отмечено, что сделаны важные шаги по упорядочению и кодификации правовых норм, регулирующих вопросы правового статуса всех участников образовательных отношений, полномочий в сфере образования органов государственной власти всех уровней, структуры системы образования.

Вместе с тем, основы правового и социального статуса педагогических работников, закрепляющих гарантий по оплате и иным условиям труда, повышению квалификации, улучшению жилищно-бытовых условий, оздоровлению и др. изменились в сторону снижения или уменьшения.

В связи с чем Исполкомом было принято Обращение к депутатам Госдумы РФ и членам Совета Федерации РФ в ходе  рассмотрения проекта закона.

Исходя из вышеизложенного президиум Рескома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателям территориальных, вузовских организаций профсоюза:

- обсудить на заседаниях выборных профсоюзных органов текст обращения ЦС Профсоюза к депутатам ГД РФ. (Приложение № 1);

- организовать в период с 16 октября до 1 ноября с.г. направление в адрес депутатов Госдумы РФ от РТ телеграмм в поддержку Обращения ЦС Профсоюза. (Приложение № 2,  примерный текст телеграмм);

- продолжить широкую разъяснительную работу с целью доведения и разъяснения позиции профсоюза в связи с принятием ФЗ «Об образовании».

2. Гл.специалистам Рескома профсоюза Андреевой Т.А., Алексанову М.Е. разместить на сайте Рескома данное постановление и письмо председателям территориальных и вузовских организаций по обсуждению ФЗ «Об образовании».
Председатель Рескома профсоюза                                            Ю.П.Прохоров